1/1

Av
is

o
(e

xt
ra

to
) n

.º
 2

86
3/

20
25

/2

30-01-2025

N.º 21

 2.ª série

UNIÃO DAS FREGUESIAS DE MIRAGAIA E MARTELEIRA

Aviso (extrato) n.º 2863/2025/2

Sumário: Abertura do procedimento concursal comum de recrutamento para um posto de trabalho na
carreira e categoria de assistente operacional, na área funcional de Atendimento Adminis-
trativo, CTT, Espaço Cidadão e Transporte Pesados de Passageiros.

No cumprimento do disposto no n.º 4 do artigo 11.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro,
torna-se público que, na sequência da deliberação favorável da Junta da União das Freguesias de
Miragaia e Marteleira, datada de 17 de janeiro de 2025, se encontra aberto, pelo prazo de 10 dias úteis,
procedimento concursal comum, para constituição de relação jurídica de emprego público em regime
de contrato de trabalho em funções públicas, a termo certo, com vista ao preenchimento de Um posto
de trabalho, na carreira/categoria de Assistente Operacional, na área funcional de Atendimento Admi-
nistrativo, CTT, Espaço Cidadão e Transporte Pesados de Passageiros.

Podem ser opositores ao presente procedimento concursal, os candidatos com ou sem vínculo
de emprego público previamente estabelecido. O nível habilitacional exigido na carreira/categoria
é a escolaridade obrigatória. A publicação integral do aviso encontra-se afixada na Secretaria da Junta
e publicada na BEP (Bolsa de Emprego Público) e no sítio Internet da Freguesia.

20 de janeiro de 2025. — O Presidente da Junta, Edgar Ferreira Santos.
318614508